PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«_____»___________2022 г.    город-курорт Кисловодск               №_________
Об исполнении бюджета города-курорта
Кисловодска за 2021 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Положением «О бюджетном процессе в городе-курорте Кисловодске», утвержденным решением Думы города-курорта Кисловодска от 30.09.2020 № 77-520, решением Думы города-курорта Кисловодска от 23.12.2020 №108-520 «О бюджете города-курорта Кисловодска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:
1.Утвердить отчет администрации города-курорта Кисловодска об исполнении бюджета города-курорта  Кисловодска за 2021 год по доходам в сумме 5 660 019,79 тыс. рублей и по расходам в сумме 5 640 992,06 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит городского бюджета) в сумме 19 027,74 тыс. рублей и со следующими показателями:
- доходы бюджета  города-курорта Кисловодска за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению №1;

- расходы бюджета города-курорта Кисловодска за 2021 год по ведомственной структуре расходов городского бюджета, согласно приложению №2;

- расходы бюджета города-курорта Кисловодска за 2021 год по разделам и подразделам  классификации  расходов  бюджетов, согласно приложению №3;

- источники финансирования дефицита бюджета города-курорта Кисловодска за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению №4;

- численность муниципальных служащих города-курорта Кисловодска и работников муниципальных учреждений города-курорта Кисловодска и фактические затраты на их денежное содержание за 2021 год, согласно приложению №5.
2. Направить настоящее решение Главе города-курорта Кисловодска для официального опубликования в муниципальных средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

города-курорта  Кисловодска                                                        Л.Н. Волошина

Глава города-курорта Кисловодска                                                  Е.И. Моисеев
Проект вносит Глава города-курорта Кисловодска                      Е.И. Моисеев
Проект визируют:
Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации города-курорта Кисловодска                               Т.С. Середкина
Заместитель председателя постоянной комиссии

Думы города-курорта Кисловодска

по бюджету                                                                                           И.Ю. Костюк
Председатель Контрольно-счетной

Палаты городского округа города-курорта

Кисловодска                                                                                           В.Ф. Лакша
И.о. начальника правового

управления администрации

города-курорта Кисловодска                                                  О.С. Кавалеристова
Заведующий  организационно-юридическим

отделом  Думы города-курорта Кисловодска                             Н.Н. Щербакова

Проект подготовлен финансовым управлением администрации города-курорта Кисловодска
PAGE
2